

2018년도

점동농협 요약 경영공시

【 운영 방침 】

조합원이 잘사는 점동농협

- **육묘, 콤바인 작업대행사업 조기정착**
(벼, 김장채소 및 소규모 원로 여성조합원 우선)
- **조합원의 사업참여도 제고**
(영농자재 할인품목 홍보공급)
- **농가소득 증대를 위한 핵심과제 연구**
(가공사업 컨설팅, 청년조합원 육성)
견소알명(見小曰明)

1. 재무현황

(단위 : 백만원, %)

구분	2017년(A)		2018년(B)		증감 (B-A)	
	금액	구성비	금액	구성비		
자 산	I.유동자산	2,364	2.1	2,540	2.1	176
	1.현금	334	0.3	504	0.4	170
	2.외상매출금	294	0.3	198	0.2	△96
	3.재고·생물자산	692	0.6	719	0.6	28
	4.기타유동자산	1,044	0.9	1,119	0.9	74
	II.금융업예치금	29,780	26.5	31,285	26.5	1,505
	III.금융업대출채권 (대손충당금)	74,044 (1,959)	65.9 (1.7)	78,093 (2,551)	66.2 (2.1)	4,049 (593)
	IV.공제·농작물보험자산					
	V.비유동자산	8,083	7.2	8,559	7.3	476
	1.투자자산	3,823	3.4	4,376	3.7	553
	2.유형자산	4,256	3.8	4,183	3.6	△73
	3.무형자산					
	4.기타비유동자산	3				△3
	자 산 총 계	112,312	100.0	117,926	100.0	5,614
부 채	I.유동부채	4,375	4.3	4,190	3.9	△185
	1.외상매입금	116	0.1	130	0.1	14
	2.단기차입금	1,971	1.9	1,627	1.5	△344
	3.기타유동부채	2,287	2.3	2,433	2.3	145
	II.금융업예수금	88,948	87.8	93,346	88.0	4,398
	III.금융업차입금	7,873	7.8	8,517	8.0	643
	IV.공제·농작물보험부채					
	V.비유동부채	88	0.1	77	0.1	△11
	1.장기차입금					
	2.기타비유동부채	88	0.1	77	0.1	△11
	부 채 총 계	101,284	100.0	106,130	100.0	4,845
자 본	I.출자금	6,000	54.4	6,424	54.5	423
	II.자본잉여금	1,205	10.9	1,205	10.2	
	III.자본조정	△133	△1.2	△97	△0.8	36
	IV.기타포괄손익누계액					
	V.이익잉여금	3,956	35.9	4,264	36.1	308
자 본 총 계	11,028	100.0	11,796	100.0	768	
부 채 및 자 본 총 계	112,312		117,926		5,614	

2. 손익현황

(단위 : 백만원)

구 분	2017년(A)	2018년(B)	증감(B-A)
I. 영업수익	13,586	13,627	41
1. 신용사업영업수익	4,398	4,676	278
가. 이자수익	3,572	3,879	306
나. 수수료수익	487	430	△57
다. 기타영업수익	338	367	29
2. 경제사업영업수익	9,188	8,951	△237
II. 영업비용	8,860	9,372	512
1. 신용사업영업비용	1,329	1,984	655
가. 이자비용	882	1,014	131
나. 수수료비용	90	19	△71
다. 기타영업비용	356	951	595
2. 경제사업영업비용	7,531	7,388	△142
III. 매출총이익	4,726	4,255	△471
IV. 판매비와관리비	3,281	3,335	54
V. 영업이익	1,444	920	△524
VI. 교육지원사업비	734	815	81
VII. 영업외수익	175	720	545
VIII. 영업외비용	159	29	△130
IX. 법인세차감전당기순손익	726	796	70
X. 법인세 비용	72	79	7
XI. 법인세차감후당기순손익	654	717	63

3. 주요경영지표

(단위 : %)

구 분	2017년(A)	2018년(B)	증감(B-A)
순 자 본 비 율	11.33%	11.80%	0.47%
순고정이하여신비율	0.00%	0.56%	0.56%
연 체 대 출 금 비 율	1.02%	1.06%	0.04%
대 손 총 당 금 비 율	201.6%	201.6%	-
총 자 산 순 이 익 률	0.59%	0.64%	0.05%
유 동 성 비 율	76.36%	43.92%	△32.44%
예 대 비 율	75.71%	78.58%	2.87%